QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy phép xe tập lái

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH HÀ NAM

Căn cứ Nghị định số 160/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ quy

định về hoạt động đào tạo và sát hạch lái xe;

Căn cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-UBND ngày 01/3/2025 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Hà Nam về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Xây dựng tỉnh Hà Nam;

Căn cứ  văn bản số 311/VU ngày 17/4/2025 của Trường Trung cấp nghề

GTXD Việt Úc về việc thu hồi giấy phép xe tập lái;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Vận tải, phương tiện và  người lái.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 02 Giấy phép xe tập lái đã cấp cho Trường Trung cấp nghề

GTXD Việt Úc:

Xe 90A-211.52 có giấy phép xe tập lái số 70/2024/VU, nhãn hiệu:

TOYOTA, cấp ngày 28/6/2024, hạn đến ngày 27/5/2026.

Xe 90A-256.20 có giấy phép xe tập lái số 73/2024/VU, nhãn hiệu:

DAEWOO, cấp ngày 12/7/2024, hạn đến ngày 27/6/2025.

Lý do thu hồi: Theo đề nghị của cơ sở đào tạo được quy định tại điểm đ

khoản 1 Điều 17 Nghị định 160/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ

quy định về hoạt động đào tạo và sát hạch lái xe.

Điều 2. Trường Trung cấp nghề GTXD Việt Úc có trách nhiệm giao nộp lại

Giấy phép xe tập lái nêu trên về Sở Xây dựng Hà Nam.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.Các ông (bà): Trưởng phòng

Quản lý Vận tải, phương tiện và người lái; Chánh Thanh tra Sở; Hiệu trưởng trường

Trung cấp nghề GTXD Việt Úc chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (để t/h);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Website Sở;

- Lưu VT, QLVT, PT&NL, (Hải) (03).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Thích

UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SXD          Hà Nam, ngày       tháng  4   năm 2025

		2025-04-21T16:12:36+0700

		2025-04-21T17:26:06+0700

		2025-04-21T17:50:53+0700

		2025-04-21T17:50:53+0700

		2025-04-21T17:50:53+0700